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WO-ZA.0022.9.2023 

 

Protokół Nr 178/23 

Zarządu Powiatu Gostyńskiego 

z dnia 23 marca 2023 roku. 

 

Ad 1) 

Sto siedemdziesiąte ósme posiedzenie Zarządu Powiatu Gostyńskiego 

otworzył Starosta Robert Marcinkowski. 

 

Ad 2) 

Starosta Robert Marcinkowski stwierdził, że Zarząd jest władny 

podejmować uchwały, gdyż jest zachowane quorum. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

W posiedzeniu Zarządu uczestniczyły:  

 Skarbnik Powiatu Hanna Danek,  

 Sekretarz Powiatu Justyna Dębska, 

 Przewodniczący Rady Powiatu Gostyńskiego Damian Walczak. 

 

Ad 3) 

Starosta Robert Marcinkowski przedstawił proponowany porządek 

posiedzenia Zarządu Powiatu Gostyńskiego. 

Skarbnik Powiatu Hanna Danek złożyła wniosek w sprawie usunięcia 

z porządku obrad punktów: 6 d) o treści: "Podjęcie uchwały w sprawie 

zmiany budżetu powiatu na 2023 r." oraz 6 e) o treści: "Podjęcie uchwały 

zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia planu finansowego dla rachunku 

wydzielonego środków z Funduszu Pomocy" i przesunięcie ich na kolejne 

posiedzenie Zarządu. 

Wniosek został przyjęty w wyniku głosowania: 4 głosy „za”. 

 

Etatowy Członek Zarządu Szymon Jakubowski złożył wniosek w sprawie 

dodania do porządku obrad pkt. 6 d) o treści: "Podjęcie uchwały w sprawie 
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zaopiniowania projektu Uchwały Rady Miejskiej w Krobi w sprawie ustalenia 

strefy płatnego parkowania, wysokości opłat za parkowanie pojazdów 

samochodowych na drogach publicznych w strefie płatnego parkowania, 

wysokości opłat dodatkowych oraz sposobu ich pobierania." 

Wniosek został przyjęty w wyniku głosowania: 4 głosy „za”. 

 

Ad 4) 

Protokół Nr 176/23 z dnia 9 marca 2023 roku został przyjęty w wyniku 

głosowania: 4 głosy „za”. 

 

Ad 5 a) 

Wniosek WTZ Piaski w sprawie wyrażenia zgody na zakup brakującego lub 

zużytego wyposażenia warsztatu przedstawił Wicestarosta Janusz Sikora. (nr 

sprawy: PCPR.760.4.2023.MAd) 

Opinia PCPR w Gostyniu: 

„Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Gostyniu załącza wniosek WTZ 

z prośbą o wyrażenie zgody na zakup brakującego lub zużytego wyposażenia 

warsztatu. Wniosek opiniujemy pozytywnie. Na podstawie § 19 ust. 2 

Rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 25 

marca 2004 r. w sprawie warsztatów terapii Zajęciowej, za zgodą powiatu, 

nie więcej niż 3% środków Funduszu przeznaczonych na pokrycie rocznych 

kosztów działalności warsztatu można wykorzystać na niezbędną wymianę 

zużytego wyposażenia warsztatu lub jego dodatkowe wyposażenie. Wniosek 

nie spowoduje dodatkowych skutków finansowych. 

 

Zarząd Powiatu w wyniku głosowania: 4 głosy „za” rozpatrzył 

wniosek pozytywnie i wyraził zgodę na niezbędną wymianę 

wyposażenia. 

Odpowiedzi udzieli PCPR. 

 

Ad 5 b) 

Wniosek UKS Kaniasiatka Gostyń w sprawie utworzenia w roku szkolnym  
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2023/2024 w ZSO w Gostyniu oddziału sportowego o specjalności: piłka 

siatkowa przedstawił Wicestarosta Janusz Sikora. (nr sprawy: 

OS.4323.8.2023) 

Opinia Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych: 

„Wydział Oświaty i Spraw Społecznych informuje, że UKS Kaniasiatka Gostyń 

pismem z dnia 27 lutego 2023 r., a dyrektor ZSO w Gostyniu pismem z dnia 

7 marca 2023 r. złożyli wnioski o utworzenie w roku szkolnym 2023/2024 

oddziału sportowego o specjalności: piłka siatkowa. Argumentem klubu jest 

potencjalne spore zainteresowanie uczniów klas ósmych szkół podstawowych 

rozpoczęciem nauki w takim oddziale, łącząc naukę z rozwojem sportowym 

w macierzystym klubie. Wydział informuje, że utworzenie i funkcjonowanie 

oddziału sportowego regulują: art. 98 i 137 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 

r. Prawo Oświatowe (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 1082 ze zm.) oraz 

rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 27 marca 2017 r. 

w sprawie oddziałów i szkół sportowych oraz oddziałów i szkół mistrzostwa 

sportowego (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 2138). Wniosek dyrektora ZSO 

w Gostyniu spełnia warunki formalne utworzenia takiego oddziału tzn. 

posiada odpowiednią bazę sportową oraz wykwalifikowanych nauczycieli 

wychowania fizycznego/trenerów klasy drugiej piłki siatkowej. Natomiast 

warunkiem liczebnym utworzenia takiego oddziału jest rekrutacja co 

najmniej 20 uczniów w klasie pierwszej i utrzymanie takowego w kolejnych 

trzech latach szkolnych. Wydział jednocześnie informuje, że dotychczasowy 

roczny koszt funkcjonowania oddziału w Zespole wynosi 271 632 zł. 

W przypadku oddziału sportowego następuje wzrost liczby godzin 

wychowania fizycznego do 10. Według wyliczeń Wydziału na 20 – osobowy 

oddział sportowy zostałaby naliczona roczna subwencja w wysokości około 

191 150 zł, natomiast przy 30 uczniach subwencja wyniosłaby rocznie 286 

724 zł. Reasumując, Wydział docenia inicjatywę zainteresowanych 

i rekomenduje utworzenie oddziału sportowego w sytuacji naboru co 

najmniej 30 uczniów w oddziale.” 
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Zarząd Powiatu w wyniku głosowania: 4 głosy „za” rozpatrzył 

wniosek pozytywnie zgodnie z opinią Wydziału i wyraził zgodę na 

utworzenie oddziału sportowego. 

Odpowiedzi udzieli OS. 

 

Ad 5 c) 

Wniosek Dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Gostyniu 

w sprawie zwiększenia liczby godzin na realizację wczesnego wspomagania 

rozwoju dzieci o 44 godziny tygodniowo (2,2 etaty) przedstawił Wicestarosta 

Janusz Sikora. (nr sprawy: OS.4323.10.2023) 

Opinia Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych: 

„Wydział Oświaty i Spraw Społecznych informuje, że dyrektor Poradni 

Psychologiczno-Pedagogicznej w Gostyniu pismem z dnia 6 marca br. 

zwróciła się z wnioskiem o zwiększenie liczby godzin na realizację wczesnego 

wspomagania rozwoju dzieci o 44 godziny tygodniowo (2,2 etaty), celem 

przyspieszenia realizacji tychże zajęć. Motywuje to faktem liczby 30 dzieci 

już przebadanych i oczekujących na wsparcie. Według kalkulacji PPP koszt 

dydaktyczny wynosiłby 10 574, 72 zł. Jednocześnie zwraca się z prośbą 

o dofinansowanie zakupu pomocy dydaktycznych i wyposażenia w kwocie 

2 500 zł na rzecz realizacji zajęć. Wydział informuje, że wczesne 

wspomaganie rozwoju to pobudzanie psychoruchowego i społecznego 

rozwoju dziecka od chwili wykrycia niepełnosprawności do podjęcia nauki 

w szkole. Wczesne wspomaganie rozwoju regulowane jest przez art. 127 

ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 

1082 ze zm.) oraz rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 

24 sierpnia 2017 r. w sprawie organizowania wczesnego wspomagania 

rozwoju dzieci (Dz. U. z 2017 r. poz. 1635), natomiast praktyczna realizacja 

tej formy wsparcia jest realizowana w naszej Poradni, która posiada zaplecze 

kadrowe specjalistyczne i stosowne wyposażenie. Obecnie na zajęcia 

uczęszcza 40 dzieci. Wydział ponadto informuje, że na wspomaganie rozwoju 

otrzymujemy subwencję w wysokości 5 977 zł rocznie na dziecko (waga 

0,84), co oznacza, że roczna subwencja na obecnych 40 dzieci wynosi 
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239 114 zł. Z chwilą zwiększenia liczby dzieci o 30 dodatkowo 

otrzymalibyśmy 179 300 zł, co całkowicie pokrywałoby koszty zwiększenia 

etatowego i liczby godzin. Wydział jednocześnie pragnie zwrócić uwagę na 

skalę problemu liczby dzieci z deficytami i ogromne zainteresowanie 

rodziców realizacją wczesnego wspomagania rozwoju w siedzibie Poradni. 

Mając na uwadze powyższe Wydział pozytywnie opiniuje przedmiotowy 

wniosek.” 

Przewodniczący Rady Powiatu Gostyńskiego Damian Walczak zapytał, 

od kiedy będzie naliczona subwencja z tytułu zwiększenia liczby dzieci 

korzystających z wczesnego wspomagania rozwoju w poradni. 

Wicestarosta Janusz Sikora odpowiedział, że w sytuacji zwiększenia liczby 

godzin na realizację tego zadania w tym roku np. od września 2023, 

subwencja będzie naliczana i wypłacana od stycznia 2024 roku. Dodał, ,że 

jest taka potrzeba i nie ma żadnych wątpliwości co do zasadności wniosku. 

 

Zarząd Powiatu w wyniku głosowania: 4 głosy „za” rozpatrzył 

wniosek pozytywnie, zgodnie z opinią Wydziału. 

Odpowiedzi udzieli OS. 

 

Ad 5 d) 

Wniosek Urzędu Miejskiego w Pogorzeli w sprawie budowy chodnika w m. 

Głuchów na drodze powiatowej nr 4087P przedstawił Etatowy Członek 

Zarządu Szymon Jakubowski (nr sprawy: KD.DR.7011.14.2023) 

Opinia Wydziału Komunikacji i Dróg: 

„W dniu 7 marca 2023 r. do Referatu ds. dróg wpłynęło pismo od Urzędu 

Miejskiego w Pogorzeli z wnioskiem o budowę chodnika w miejscowości 

Głuchów przy drodze powiatowej 4087P na odcinku od bloku do posesji 71. 

W związku z powyższym informuję, że w roku 2023 r. nie planowano 

zabezpieczenia środków finansowych na przeprowadzenie inwestycji 

związanej z budowa ww. chodnika. Działania będą tematem ustaleń 

z samorządem gminnym. Jednocześnie informujemy, że w 2023 r. 

priorytetem na terenie gminy Pogorzela jest gruntowny remont odcinka 
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drogi powiatowej nr 4908P na odcinku od zakrętu na Bułaków w kierunku 

Borzęciczek na długości ok 700m w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład. 

Dodatkowo, w bieżącym roku został złożony wniosek w ramach Rządowego 

Funduszu Rozwoju Dróg na gruntowny remont tej drogi na odcinku ok 2 

km.” 

 

Zarząd Powiatu w wyniku głosowania: 4 głosy „za” rozpatrzył 

wniosek zgodnie z opinią Wydziału i postanowił udzielić odpowiedzi, 

że w tym roku priorytetem na terenie gminy Pogorzela jest 

gruntowny remont odcinka drogi powiatowej nr 4908P w kierunku 

Bułakowa. Dalsze losy remontów wnioskowanej drogi są uzależnione 

od ustaleń z samorządem gminnym oraz dofinansowania ze środków 

zewnętrznych.  

Odpowiedzi udzieli KD.DR. 

 

Ad 5 e) 

Wniosek Wielkopolskiego Centrum Neuropsychiatrycznego w Kościanie 

w sprawie rozważenia możliwości zakupu 20 krzeseł z przeznaczeniem na 

wyposażenie sal terapeutycznych ww. szpitala przedstawił Wicestarosta 

Janusz Sikora. (nr sprawy: OS.8031.1.2023) 

Opinia Wydziału Oświaty i Spraw Społecznych: 

„Wydział Oświaty i Spraw Społecznych informuje, że w dniu 9 marca 2023 r. 

wpłynęło pismo Wielkopolskiego Centrum Neuropsychiatrycznego w 

Kościanie w sprawie rozważenia możliwości zakupu 20 krzeseł 

z przeznaczeniem na wyposażenie sal terapeutycznych ww. szpitala, 

motywując to faktem pobytu wielu pacjentów z terenu powiatu 

gostyńskiego. Wydział rozumie potrzeby szpitala i docenia troskę 

kierownictwa o właściwe wyposażenie rzeczowe Ośrodka. Mając jednak na 

uwadze potrzeby finansowe naszego szpitala Wydział nie widzi możliwości 

spełnienia prośby Wnioskodawcy. Powiat Gostyński możliwe środki 

finansowe przekazuje na funkcjonowanie SPZOZ w Gostyniu.” 
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Zarząd Powiatu w wyniku głosowania: 4 głosy „za” rozpatrzył 

wniosek zgodnie z opinią Wydziału i postanowił udzielić odpowiedzi, 

że finansowo wspiera SPZOZ w Gostyniu. 

Odpowiedzi udzieli OS. 

 

Ad 6) 

Przyjęcie bilansu z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego. 

Bilans przedstawiła Skarbnik Powiatu Hanna Danek. 

Starosta Robert Marcinkowski zadał pytanie, jaka jest wartość majątku 

powiatu. 

Skarbnik Powiatu Hanna Danek odpowiedziała, że wartość majątku 

wynosi 688 milionów złotych. 

 

Zarząd Powiatu w wyniku głosowania: 4 głosy „za” przyjął bilans 

z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego. 

 

Ad 7 a) 

Projekt uchwały w sprawie podania do publicznej wiadomości wykazu 

nieruchomości, przeznaczonych do wydzierżawienia w trybie 

bezprzetargowym, położonych w Krobi przedstawiła Sekretarz Powiatu 

Justyna Dębska. 

W przetargach ogłoszonych w 2022 roku nie zostały złożone oferty zakupu, 

dlatego działki położone w Krobi o numerze 54/22 oraz 54/21 (udział 

wynoszący 2/8 części) przeznaczone zostały do wydzierżawienia w trybie 

bezprzetargowym. Zgodnie z art. 35 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 

1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 344) 

właściwy organ sporządza i podaje do publicznej wiadomości wykaz 

nieruchomości przeznaczonych do wydzierżawienia. W wykazie określa się, 

m.in., oznaczenie nieruchomości według księgi wieczystej i katastru 

nieruchomości, powierzchnię nieruchomości, przeznaczenie i sposób jej 

zagospodarowania, wysokość dzierżawy, informację o terminie uiszczania 

czynszu oraz corocznej waloryzacji. 
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Uchwała Nr 178/1083/23 w sprawie podania do publicznej 

wiadomości wykazu nieruchomości, przeznaczonych do 

wydzierżawienia w trybie bezprzetargowym, położonych w Krobi 

została podjęta w wyniku głosowania: 4 głosy „za”. 

 

Ad 7 b) 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia autopoprawki do projektu uchwały Rady 

Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany budżetu powiatu na 2023 r. 

przedstawiła Skarbnik Powiatu Hanna Danek.  

 

Uchwała Nr 178/1084/23 w sprawie przyjęcia autopoprawki do 

projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany 

budżetu powiatu na 2023 r. została podjęta w wyniku głosowania: 

4 głosy „za”.  

 

Ad 7 c) 

Projekt uchwały w sprawie przyjęcia autopoprawki do projektu uchwały Rady 

Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

na lata 2023 – 2031 przedstawiła Skarbnik Powiatu Hanna Danek. 

 

Uchwała Nr 178/1085/23 w sprawie przyjęcia autopoprawki do 

projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie zmiany 

Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2023 – 2031 została 

podjęta w wyniku głosowania: 4 głosy „za”.  

 

Ad 7 d) 

Projekt uchwały w sprawie zaopiniowania projektu Uchwały Rady Miejskiej 

w Krobi w sprawie ustalenia strefy płatnego parkowania, wysokości opłat za 

parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefie 

płatnego parkowania, wysokości opłat dodatkowych oraz sposobu ich 

pobierania przedstawił Etatowy Członek Zarządu Szymon Jakubowski.  
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Opiniuje się pozytywnie projekt uchwały Rady Miejskiej w Krobi w sprawie 

ustalenia strefy płatnego parkowania, wysokości opłat za parkowanie 

pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefie płatnego 

parkowania, wysokości opłat dodatkowych oraz sposobu ich pobierania. 

Przewodniczący Damian Walczak wyjaśnił, że sprawozdanie z dochodów 

i wydatków związanych z utrzymaniem parkingu jest sporządzane kwartalnie 

i przedstawiane Zarządowi. Z tego zestawienia wynika, że nie ma z tego 

tytułu dochodu, jest przychód, ale przeznaczany jest na wydatki na 

utrzymanie całej strefy płatnego parkowania. 

 

Uchwała Nr 178/1086/23 w sprawie zaopiniowania projektu 

Uchwały Rady Miejskiej w Krobi w sprawie ustalenia strefy płatnego 

parkowania, wysokości opłat za parkowanie pojazdów 

samochodowych na drogach publicznych w strefie płatnego 

parkowania, wysokości opłat dodatkowych oraz sposobu ich 

pobierania została podjęta w wyniku głosowania: 4 głosy „za”. 

 

Ad 8) 

Informacja członków Zarządu z podejmowanych działań między 

posiedzeniami Zarządu. 

 

Starosta Robert Marcinkowski poinformował, że trwają przygotowania do 

wizyty Marszałka Województwa Wielkopolskiego Marka Woźniaka w przyszły 

czwartek, podczas którego zostanie podpisana umowa na dofinansowanie 

modernizacji diagnostyki obrazowej w SPZOZ w Gostyniu. Wpłynął też 

wniosek o poręczenie kredytu w rachunku dla SPZOZ w Gostyniu na kwotę 

3 500 000 zł, tutaj decyzja będzie należała do radnych. Pierwsza opinia ma 

być podjęta na Radzie Społecznej.  

 

Etatowy Członek Zarządu Szymon Jakubowski przedstawił sytuację 

planowanych wniosków na dofinansowanie remontów przejść dla pieszych.  
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Ad 9) 

W punkcie „Wolne głosy i wnioski” głosu nie zabrano. 

 

Ad 10) 

Wobec wyczerpania porządku obrad Starosta Robert Marcinkowski zamknął 

178 posiedzenie Zarządu Powiatu Gostyńskiego. 

 

Starosta Gostyński 

/-/ Robert Marcinkowski 

Członkowie Zarządu: 

1. Krzysztof Deutsch   

2. Szymon Jakubowski   

3. Janusz Sikora    

4. Krzysztof Wachowiak  

 

Protokołowała: Izabela Andrzejewska 


